
Příloha A.  

Vážení pedagogové oboru automechanik a profesionální automechanici, tímto Vás 
žádám o vyplnění anonymního dotazníku, který bude využit pouze jako podklad pro 
moji bakalářskou práci. Děkuji Petr Kaleja 
 
 
Dotazník vyplňovaný pedagogy a profesionálními automechaniky 
 
1. Jste: 

         žena 

  muž 

 

2. Jaký je Váš věk: 

         do 20 let  

         31 – 40 let   

         41 – 50 let   

                        51 let a vice 

  

3. Jste pedagog v oboru automechanik, profesionální automechanik: 

                        pedagog, lektor vzdělávání 

                        profesionální vyučený automechanik  

 

4. Kolik let praxe máte v automobilovém zaměření: 

         0 let 

  1-10 let  

         11- 20 let  

         21- a více let 

   

5. Přijímáte do zaměstnání ve Vašem zařízení aktuálně vyučené žáky v oboru 
automechanik:  

         ano  

         ne  

                  

6.  Účastníte se dalších kurzů ke zdokonalování Vaší osobní a profesní kariéry: 

           ano 

            ne 

 

 

 

 

7. Domníváte se, že znalost a dovednost následujících tematických celků je pro 
profesionálního automechanika:  



 

 

                             Tematický celek Velmi důl. Důležitý Nedůležitý 

Seznámení s pracovištěm, bezpečnost práce, ochrana 
zdraví při práci, hygiena práce 

   

Zakázková činnost a skladování    

Rámy a karoserie    

Pérování    

Tlumení    

Uložení předního kola    

Uložení zadního kola    

Kola a pneumatiky    

Brzdy    

Primární převody    

Spojky    

Převodovka    

Sekundární převody    

Motory    

Příprava směsi    

Zdrojová a jistící soustava    

Zapalovací systémy    

Spouštěcí soustava    

Osvětlovací soustava    

Komfortní systémy    

Běžné opravy    

Nové technologické postupy při opravě aut    

Nové materiály, přístroje a nástroje    

Základní měření    

Diagnostika motorů    

Diagnostika bezpečnostních prvků    

Diagnostika komfortních výbav    

Geometrie náprav    


